令和５（2023）年７月３日

保護者 様

栃木県立のざわ特別支援学校長

新型コロナウイルス感染症等に係る今後の対応について（お願い）

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき心より感謝申し上げます。

  さて、１６日にホームページで通知を掲載したところですが、現在も新型コロナウイルス感染症に限らず、ウイル

ス性の感染症（発熱、咽頭痛、せき、鼻水等）による欠席が報告されております。

本校では、基本的感染症対策を講じた上で学習活動や寄宿舎生については通常の宿泊（以下、学習活動等）

を実施しておりますが、状況により、教職員と児童生徒が距離をとることが難しい場面もあります。

現在は５類に引き下げられ、これまでの濃厚接触者の定義はございませんが、校内での感染拡大や教職員の

体調不良等による安定した学習活動等の持続が困難になることを防ぐため、そして何よりも児童生徒の安全を

守るためにも、以下の点について改めて御理解と御協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

１   検温等による健康観察をお願いします。発熱（平熱よりも0.5℃以上）や咽頭痛のほか、せきや鼻水等、普

段と異なる症状がある場合は、無理をせず自宅での休養をお願いします。

２  お子様の同居する御家族が新型コロナウイルス感染症にり患した場合は、２日間程度は普段と異なる症状

がないか、健康観察をお願いします。あわせて、一度、学校（寄宿舎利用生については、寄宿舎）に御連絡く

ださい。

    ※念のため、校内での指導体制を整えるためです。御理解をお願いいたします。

３  体調不良等により欠席した後の登校や寄宿舎利用生の宿泊に際しましては、お子様の症状がなくなったこ

とを確認していただけますようお願いいたします。

４  登校後、検温等により普段と異なる症状が見られた場合は、学校より御連絡をさせていだきますので、早退

等の御協力をお願いいたします。また、通院後、感染症等の診断がされた場合は、学校への御連絡をお願い

いたします。

    ※同一の学級やブロック等において複数の児童生徒等の感染が判明し、感染が広がっている可能性が高

いと判断された場合は、臨時休業の対応をとることがありますので御承知おきください。

学校への御連絡は下記にあるとおりです。

平 日（８：３０ ― １７：００）     ０２８－６８９－２６８１（代表）

土日祝及び夜間（緊急時）     ０７０－４８１７－６６１１